
MS Fram som forskningsskip på oppdrag i Arktis

Tromsø, august 2009 −−− For andre gang er det marinøkologiske ARCTOS−nettverket fra Tromsø
på forskningstokt på Grønland med MS Fram. Fra 13. til 27. august 2009 er lederen for ARCTOS,
professor Paul Wassmann fra Norges Fiskerihøgskole, om bord på ekspedisjonsskipet. Denne gang
gjennomfører han seilingen fra Kangerlussuaq på Grønlands sørvestkyst til Thule i nord. Tilbake i
Kangerlussuaq blir Wassmann avløst av to kolleger som gjennomfører samme seiling med ankomst
Kangerlussuaq 10. september.

Reisen er en del av forskningsprosjektet �Arctic Tipping Point� (ATP), og underveis undersøker
Wassmann og hans kolleger hvilken innvirkning det polare klimaet har på algeveksten i regionen.
Har livsvilkårene endret seg på grunn av temperaturvariasjoner, eller vil vi nå et økologisk
vippepunkt i nær fremtid? ATP er basert på en EU−sammenslutning av ti land og 13 institusjoner
som jobber med ulike forskningsprosjekter.
− Fram er en perfekt plattform for oss, siden skipet regelmessig går langs grønlandskysten. Dermed
kan vi kontinuerlig samle inn verdifull informasjon langs skipsleia og holde oss oppdatert, forteller
professor Paul Wassmann.

I tillegg vil forskeren bruke arbeidet til aktivt å informere samfunnet om utviklingen i økosystemet i
de polare områdene:
− Kunnskapen om økosystemene i Arktis er ofte mangelfull. Om bord på MS Fram tilbyr vi foredrag,
forklarer bakgrunnen for forskningsarbeidet vårt og gir gjestene på skipet en innføring i emnet med
utgangspunkt i de konkrete prosjektene vi jobber med, sier Wassmann.

Paul Wassmann er født i Essen i Tyskland, men flyttet til Norge allerede i 1974. Siden 1988 har han
bodd i Tromsø. Han er utdannet biolog, kjemiker og geofysiker. Med tiden har han blitt stadig mer
interessert i marin økologi. Ved siden av professoratet ved universitetet i Tromsø deltar han i ulike
internasjonale forskningsprosjekter.

MS Fram er Hurtigrutens nyeste skip og spesialbygd for seilinger i polare farvann. Skipet har siden
dåpen i 2007 seilt på Grønland om sommeren og i Antarktis på vinteren. Skipet har 318 køyer og
gjør i alt 16 seilinger på Grønland i 2009.

Priv til red.
Ved interesse kan direktekontakt til Paul Wassmann formidles. Ta gjerne kontakt med Hurtigrutens
PR−avdeling.
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